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Besvarelse af § 37 spergsmal 2021-153 om uddybning af Nivaaqg-kanalen

Keere Kristian Jeremiassen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmail til
Naalakkersuisut om uddybning af Nivaag-kanalen. Dine spgrgsmal er henvist til min
besvarelse. Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Spergsmal 1: Hvad vil udarbejdelse af plan for uddybning af Nivaag-kanalen
koste?

Svar: Naalakkersuisut har ikke kendskab til de praecise omkostninger for udarbejdelse af
plan for uddybning af kanal. Jeevnfer kanalredeggrelsen, som blev omdelt i Inatsisartut
ved FM2019, kan Naalakkersuisut dog oplyse, at udarbejdelse af en plan for uddybning
af Nivaag-kanalen forudsaetter, at der udferes forundersggelse. Naalakkersuisut vil pa
baggrund af erfaring fra lignende projekter ansla, at en forundersggelse vil koste ca.
100.000 — 200.000 kr.

Derudover kan det oplyses, at opgave- og byrdefordelingen mellem Selvstyret og
kommunerne ikke er afklaret. Der ikke afsat midler hertil pa nuveerende finanslov.

Sporgsmal 2: Mener Naalakkersuisut at Nivaaq-kanalen ber graves dybere?

Svar: Kanalen er sejlbar i dag, men har over tid samlet jord i bunden, som er blevet
problematisk ved ebbe, hvor sma joller ikke kan sejle igennem. Kanalredeggrelsen
anbefaler ud fra en faglig vurdering derfor ikke, at kanalen graves dybere, men at man
derimod tager stilling til handtering af kanalens tilsanding.

Dette er pa nuvaerende tidspunkt ikke undersggt neermere, og ansvaret herfor skal drgftes
med kommunerne, om det er Selvstyret eller kommunerne, som skal sta for omkostninger
forbundet ved handtering af tilsanding af kanalen. Naalakkersuisut kan oplyse, at der ikke
er afsat midler hertil pa nuveerende finanslov. Det forventes at emnet vil blive draftet med
kommunerne pa det politiske koordinationsgruppemgde i januar 2022.

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen

474%61 A pathase/ fep,

aaja H. Nathanielsen’

GOVERNMENT OF GREENLAND

12-11-2021
Sags nr.: 2021 - 19626
ID. nr. 69697414

Postboks 909

3900 Nuuk

TIf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.g|



